Ao Fiscal:
Vigencia:
Periodo:

UEJ
35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

2019
Cuentas x Pagar
Enero-Marzo

NOMBRE UEJ

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

TIPO CTA
A 02
A 03
C 3502
C 3502
C 3599
C 3599
C 3599
C 3599

SUB
CTA

02

10

0200

0200

0200

0200

0200

0200

OBJ ORD FUENTE REC SIT

01

001

Nacion

Propios

Propios

Nacion

Propios

Propios

Propios

Propios

10

20

20

11

20

21

20

21

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

DESCRIPCION OBLIGACION

ADQUISICIONES DIFERENTES DE

ACTIVOS $ 136,068,302.00

SENTENCIAS $ 3,378,229.00

FORTALECIMIENTO DE LA
COMERCIALIZACION DE LOS
SERVICIOS METROLOGICOS A NIVEL
NACIONAL

DESARROLLO DE LA OFERTA DE
SERVICIOS EN METROLOGIA FiSICA EN
EL AMBITO NACIONAL

$ 8,780,000.00

$1,000,000.00

INNOVACION DE LAS TECNOLOGIAS DE
INFORMACION EN EL INSTITUTO DE
METROLOGIA NACIONAL

$1,873,984.00

INNOVACION DE LAS TECNOLOGIAS DE
INFORMACION EN EL INSTITUTO DE
METROLOGIA NACIONAL

$ 143,118,000.00

CONSTRUCCION , ADECUACION Y
SOSTENIBILIDAD DE LAS SEDES DEL
INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA
NACIONAL

CONSTRUCCION , ADECUACION Y
SOSTENIBILIDAD DE LAS SEDES DEL
INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA
NACIONAL

$ 155,400,636.00

$91,724,947.00

TOTAL $ 541,344,098.00

ORDEN PAGO

$134,610,552.00

$ 3,378,229.00

$ 8,780,000.00

$ 1,000,000.00

$1,873,984.00

$ 143,118,000.00

$ 155,400,636.00

$91,724,947.00

$539,886,348.00

PAGOS

$ 134,610,552.00

$ 3,378,229.00

$ 8,780,000.00

$1,000,000.00

$1,873,984.00

$ 143,118,000.00

$ 155,400,636.00

$91,724,947.00

$539,886,348.00



