Año Fiscal:	2019												
Vigencia:	Cuentas x Pagar												
Periodo:	Enero-Marzo												
UEJ	NOMBRE UEJ	TIPO	СТА	SUB CTA	OBJ	ORD	FUENTE	REC	SIT	DESCRIPCION	OBLIGACION	ORDEN PAGO	PAGOS
35-05-00	INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGÍA - INM	A	02	02			Nación	10	CSF	ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS	\$ 136,068,302.00	\$ 134,610,552.00	\$ 134,610,552.00
35-05-00	INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGÍA - INM	A	03	10	01	001	Propios	20	CSF	SENTENCIAS	\$ 3,378,229.00	\$ 3,378,229.00	\$ 3,378,229.00
35-05-00	INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGÍA - INM	С	3502	0200	5		Propios	20	CSF	FORTALECIMIENTO DE LA COMERCIALIZACIÓN DE LOS SERVICIOS METROLÓGICOS A NIVEL NACIONAL	\$ 8,780,000.00	\$ 8,780,000.00	\$ 8,780,000.00
35-05-00	INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGÍA - INM	С	3502	0200	7		Nación	11	CSF	DESARROLLO DE LA OFERTA DE SERVICIOS EN METROLOGÍA FÍSICA EN EL ÁMBITO NACIONAL	\$ 1,000,000.00	\$ 1,000,000.00	\$ 1,000,000.00
35-05-00	INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGÍA - INM	С	3599	0200	4		Propios	20	CSF	INNOVACIÓN DE LAS TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN EN EL INSTITUTO DE METROLOGIA NACIONAL	\$ 1,873,984.00	\$ 1,873,984.00	\$ 1,873,984.00
35-05-00	INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGÍA - INM	С	3599	0200	4		Propios	21	CSF	INNOVACIÓN DE LAS TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN EN EL INSTITUTO DE METROLOGIA NACIONAL	\$ 143,118,000.00	\$ 143,118,000.00	\$ 143,118,000.00
35-05-00	INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGÍA - INM	С	3599	0200	5		Propios	20	CSF	CONSTRUCCIÓN , ADECUACIÓN Y SOSTENIBILIDAD DE LAS SEDES DEL INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGÍA NACIONAL	\$ 155,400,636.00	\$ 155,400,636.00	\$ 155,400,636.00
35-05-00	INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGÍA - INM	С	3599	0200	5		Propios	21	CSF	CONSTRUCCIÓN , ADECUACIÓN Y SOSTENIBILIDAD DE LAS SEDES DEL INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGÍA NACIONAL	\$ 91,724,947.00	\$ 91,724,947.00	\$ 91,724,947.00
										TOTAL	\$ 541,344,098.00	\$ 539,886,348.00	\$ 539,886,348.00